
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SFC/2023/00068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de productos de limpieza y pulido mediante sistema dinámico de
adquisición.

Contrato específico del SDA: SFC/SDA/2022/00045Descripción 
Valor estimado del contrato 174.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.903 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.300 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Lugar de ejecución
El material deberá ser puestos a disposición en el almacén de SFM ubicado en el Tanatorio M30, calle Salvador de
Madariaga, 11 Edificio B Planta -2 28027 MADRID
Condiciones Dentro de los 6 días hábiles siguientes a su adjudicación. El horario de entrega será de lunes a viernes de 9
a 14 horas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) MADRID España

http://www.emsf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 634,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 756,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALBORANT SUMINISTROS,S.L.
NIF B82275645
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 767,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato -
Fecha de Formalización 28/06/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el Expediente SFC/2023/00068 Contrato específico del Sistema Dinámico de Adquisición de material
de limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A
Categoría 39800000-Productos de limpieza y pulido.
A la mercantil ALBORANT SUMINISTROS, S.L. con CIF B82275645, por un precio de seiscientos treinta y cuatro euros
con cincuenta y ocho céntimos (634,58 €) al que le corresponde por IVA la cantidad de ciento treinta y tres euros con
veintiséis céntimos (133,26 €) siendo el importe total de setecientos sesenta y siete euros con ochenta y cuatro céntimos
(767,84 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a08680d7-6316-4881-a9d9-955c5329ca2c


Lugar

TANATORIO M30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2023 a las 08:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

C/Salvador de Madariaga, 11
(28017) Madrid España

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Sitio Web https://www.sfmadrid.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SFC/SDA/2022/00045
Objeto suministro de material de limpieza, higiene personal, accesorios y utensilios varios para la empresa Municipal de
Servicios Funerarios y Cementerios de Madridd, S.A. 
Lote/Descripción 39224000-Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.sfmadrid.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm3n9pc%2BvxbI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000011332748 |  2023-974995 | Wed, 19 Jul 2023 08:34:59:100 CEST 168974790633732780UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xm3n9pc%2BvxbI8aL3PRS10Q%3D%3D

